INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

Estado de Minas Gerais - cnpj: 00.990.667/0001-89 | Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, nº 40 – Centro | Entre Rios de Minas – MG | (31) 98338-0124

​

PORTARIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2026

PORTARIA Nº 12, DE 14 DE JANEIRO DE 2026

    “Declara LUTO OFICIAL na Câmara Municipal de Entre Rios   de Minas.”

          O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo §2º do artigo 23 da Lei Orgânica Municipal e 001/2010 do artigo
20 do Regimento Interno,

RESOLVE:

 ​ Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL no âmbito do Poder Legislativo Municipal pelo prazo de 03
(três) dias em razão do falecimento da Senhora NATANAELA BAÊTA MORAIS (Dona Natanaela), mãe
da vereadora Sarah Magda Baêta Morais Andrade, parlamentar em exercício neste município na
legislatura 2025-2028.

          Art. 2º.  - Nesta oportunidade, o Presidente da Câmara Municipal e demais vereadores
integrantes da Legislatura 2025-2028, bem como todos os servidores e prestadores de serviços desta
Casa Legislativa, vem externar seus votos de solidariedade e pesar por seus falecimentos, ressaltando a
grande perda para o município de Entre Rios de Minas.

          Art. 3º. As bandeiras do Edifício Arnaldo de Oliveira Resende devem permanecer hasteadas a
meio mastro durante o período mencionado no Art. 1º desta Portaria.

          Art. 4º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 02 de fevereiro de 2026.

Bruno Asevedo Coelho Silva
Presidente

EDIÇÃO Nº 05/2026
ENTRE RIOS DE MINAS, 02 DE FEVEREIRO DE 2026

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

Estado de Minas Gerais - cnpj: 00.990.667/0001-89 | Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, nº 40 – Centro | Entre Rios de Minas – MG | (31) 98338-0124

​

EXPEDIENTE

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2025-2028

Vereadores:
Bruno Asevedo Coelho Silva - Presidente
Claudio dos Reis Lima - Vice-Presidente
Antônio Teodoro Ferreira – 1º Secretário
Fernando Andrade Maia - 2º Secretário

Amintas de Moura Ferreira
José da Silva Fernandes

Lucas Augusto Resende Dias
 Rafael Peixoto Neto

Sarah Magda Baeta Morais Andrade

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende  - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico

Thiago Coimbra Resende – Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico Adjunto
João Marcos Coelho Elyark – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)

Francelle Marzano Resende - Assessora Legislativa
Cintia Maria Batista – Secretária Geral

Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo
Gilda Aparecida dos Reis Ramos - Agente de Serviços

EDIÇÃO Nº 05/2026
ENTRE RIOS DE MINAS, 02 DE FEVEREIRO DE 2026

		2026-02-02T11:00:04-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189